

Motion till riksdagen

1989/90:Kr503

av Annika Åhnberg (vpk)

Mälarturism

Utveckla Mälarturismen

Sjön Mälaren, Sveriges tredje största sjö och landskapet runt den, Mälardalen, utgör ett vackert kultur- och naturområde. Ett område väl lämpat för rekreation och turism.

Möjligheterna att uppleva Mäljarlandskapet som en helhet är dock begränsade i dag. Båttrafiken på Mälaren är dåligt utbyggd. Det finns inte ett tillräckligt väl utbyggt nät av vandrarhem, campingplatser och andra övernattningsmöjligheter runt Mälaren.

Ett sätt att utveckla Mälarturismen är därför att Sveriges turistråd tillsammans med kommunerna runt Mälaren lägger upp ett program. Delar i en sådan helhet kan vara:

- Båtturer Mälaren runt, med strandhugg vid några av de många intressanta platserna vid eller nära Mälaren.
- Samordning av cykel- och vandringsleder Mälaren runt.
- Utbyggnad av vandrarhem och campingplatser och andra övernattningsmöjligheter, t.ex. "bed and breakfast" enligt engelsk modell.

Södertälje skulle kunna vara en lämplig utgångspunkt för en sådan utvecklad Mälarturism. Dels med tanke på Södertäljes vackra läge med anslutning till såväl Mälaren som Östersjön och dels med tanke på att goda kollektivtrafikförbindelser med Stockholm finns. Södertälje är lämpligt också av det skälet att kommunen har en för länet hög arbetslöshet och skulle behöva fler arbetsplatser och med större variation än för närvarande. En satsning på Mälarturism kan förväntas bidra till en sådan utveckling av Södertäljes arbetsmarknad.

LO har gjort undersökningar som visar att många av LO-förbundens medlemmar inte har råd att utnyttja semestern för resor. Det gäller särskilt för barnfamiljer.

Det är därför angeläget att skapa rekreativsmöjligheter, som passar för barnfamiljer, till rimliga kostnader.

Vi föreslår därför att riksdagen beslutar om en särskild satsning på Mälarturism.

Hemställan

Mot. 1989/90

Kr503

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen hos regeringen begär att Sveriges turistråd får i uppdrag att göra en särskild satsning på utveckling av Mälarturism i enlighet med vad som i motionen anförts.

Stockholm den 20 januari 1990

Annika Åhnberg (vpk)